
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 87 (356) ноябрь 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 ноября 2020 г. № 2174
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 ноября 2020 г. № 2189
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 16 ноября 2020 г. № 113

О П О В Е Щ Е Н И Я о начале общественных обсуждений
по проекту межевания территории

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 ноября 2020 г. № 2174

г. КОТЛАС

О признании утратившими силу постановлений администрации муниципального образования «Котлас» 
по вопросам планирования закупок

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ о контрактной системе, в соответствии 
со статьей 16 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», админи-
страция городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу:
постановление администрации МО «Котлас» от 29 мая 2017 года № 1168 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Котлас»;
постановление администрации МО «Котлас» от 29 мая 2017 года № 1169 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 

ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Котлас».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» (Деньгин Е.В.).

Глава городского округа «Котлас» А.В. Бральнин

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 ноября 2020 г. № 2189 

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 08.06.2020 № 1020
 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или в
ыбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содер-



2

жания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Правилами определения управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616, руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации МО «Котлас» от 08 июня 2020 года № 1020 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая органи-
зация» (в редакции от 21 августа 2020 года № 1506) (далее – постановление) заменив в строке 16 приложения № 1 к постановлению 
цифры «9,54» на «4,24» и «38,66» на «33,36».

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
от « 16 » ноября 2020 г. № 113 

г. КОТЛАС

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас»
муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 4 Об-
щих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 22.02.2020 года № 203, руководствуясь Положением о Финансовом управлении администрации городско-
го округа Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.10.2011 года № 237-491-р 
(в редакции решения Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 18.06.2020 года № 97-н): 

1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» муниципаль-
ному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Типовая форма). 

2. Установить, что соглашения формируются в соответствии Типовой формой, начиная с соглашений на 2021 год.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

И.о. начальника Управления Е.Н. Кувшинова 

 Утверждена
  распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас»

от 16 ноября 2020 г. № 113 

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «КОТЛАС» МУНИЦИПАЛЬНОМУ

БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «КОТЛАС»
СУБСИДИИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1

СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«____» ____________ 20___ г.         N ____________________
     (дата заключения соглашения)                     (номер соглашения)



3

_____________________________________________________________________________________________________________,
(наименование органа администрации городского округа «Котлас», осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного 

или автономного учреждения)которому(ой) как получателю средств бюджета городского округа «Котлас» доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

_____________________________________________________________________________________________________________,
 (наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)

действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,
 (положение об органе администрации городского округа «Котлас», доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________,
 (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)
действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,

 (устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
______________________________________________________________________________________________________________
(наименование порядка предоставления из бюджета городского округа «Котлас» субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации) <1> утвержденным(ми) постановлением администрации городского округа «Котлас», от «___» __________ 20___ г. N ____________
(далее - Субсидия, Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

 --------------------------------
<1> Указывается наименование порядка предоставления из бюджета городского округа «Котлас» субсидии в соответствии с абзацем вторым пун-

кта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на одну цель. В случае предоставления Субсидий на несколько целей, порядки предо-
ставления которых устанавливаются разными нормативными правовыми актами, соответствующие порядки предоставления субсидии указываются 
в Перечне Субсидий в соответствии с приложением N ___ к Соглашению по форме согласно приложению N 1 к настоящей Типовой форме, при этом 
преамбула Соглашения дополняется словами «согласно приложению N ___ к настоящему Соглашению».

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета городского округа «Котлас» в 20__ 
году/20__ - 20__ годах <2> Субсидии в целях <3>:

1.1.1. Достижения результатов федерального (регионального) проекта 
__________________________________________________________________________________________________________ <4>.

 (наименование федерального(регионального) проекта)
 1.1.2. ____________________________________________________________________________________________________ <5>.

 (иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)

 --------------------------------
<2> Указывается конкретный срок, на который предоставляется Субсидия.
<3> Цель предоставления Субсидии указывается в соответствии с аналитическим кодом Субсидии, указанным в пункте 2.2.1 настоящей Типовой 

формы, а также в соответствии с Порядком предоставления субсидии, в случае предоставления Субсидии на несколько целей соответствующие цели 
указываются в Перечне Субсидий в соответствии с приложением N ___ к Соглашению по форме согласно приложению N 1 к настоящей Типовой 
форме.

<4> Предусматривается в случаях, когда Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта, в том числе входяще-
го в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее - региональный проект).

<5> Указывается(ются) иная(ые) цель(и) в соответствии с Порядком предоставления субсидии (при наличии).

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере
______________________________________________________________________________________________________________

 (сумма цифрами)
(____________________________________________________________________________________________________________)

 (сумма прописью)
рублей ___ копеек, в том числе:
2.2.1. В пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского округа 

«Котлас» по кодам классификации расходов бюджета городского округа «Котлас» (далее - коды БК), по аналитическому коду Субси-
дии _________________________ <6>, в следующем размере <7>: 

                        (Код Субсидии)
в 20__ году __________________ (______________________) рублей ___ копеек - по коду БК _______________________;
   (сумма цифрами)                        (сумма прописью)                                                                                                             (код БК)
в 20__ году __________________ (______________________) рублей ___ копеек - по коду БК _______________________;
   (сумма цифрами)                        (сумма прописью)                                                                                                             (код БК)
в 20__ году __________________ (______________________) рублей ___ копеек - по коду БК _______________________;
   (сумма цифрами)                        (сумма прописью)                                                                                                             (код БК)
2.2.2. За пределами планового периода в соответствии с __________________________________________________________ <8>:
(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта администрации городского округа «Котлас», предусматривающе-

го заключение соглашения на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)
в 20__ году _________________ (_____________________) рублей __ копеек <9>;
                        (сумма цифрами)                  (сумма прописью)
в 20__ году _________________ (_____________________) рублей __ копеек <9>;
                        (сумма цифрами)                  (сумма прописью)
в 20__ году _________________ (_____________________) рублей __ копеек <9>;
                        (сумма цифрами)                  (сумма прописью)
2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления субсидии <10>.



4

 --------------------------------
<6> Указывается аналитический код в соответствии с Перечнем целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям городского округа «Котлас» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, присвоенный в соответствии с Порядком санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений 
городского округа «Котлас», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 
1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным распоряжением Финансового управления городско-
го округа «Котлас».

В случае предоставления Субсидий на несколько целей, коды БК, аналитические коды целей предоставления Субсидий указываются в Перечне 
Субсидий в приложении N ___ к Соглашению по форме согласно приложению N 1 к настоящей Типовой форме, в строке «Код субсидии» указывается 
«цели согласно приложению N ___ к настоящему Соглашению».

<7> Указывается конкретный размер предоставления Субсидии в соответствующем финансовом году, а также код БК, по которому предоставля-
ется Субсидия. Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются последовательно год предоставления Субсидии, соответ-
ствующие коды БК, а также размеры Субсидии, предоставляемые по таким кодам БК. В случае предоставления Субсидий на несколько целей, размер 
Субсидии по соответствующим целям указывается в Перечне Субсидий в приложении N ___ к Соглашению по форме согласно приложению N 1 к 
настоящей Типовой форме.

<8> Предусматривается при наличии такого акта администрации городского округа «Котлас».
<9> Указывается ежегодный размер Субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, установленных актом администрации 

городского округа «Котлас», указанным в пункте 2.2.2 настоящей Типовой формы.
<10> Порядок расчета размера Субсидии с указанием информации, обосновывающей размер Субсидии и источника ее получения, прилагается к 

Соглашению, заключаемому в соответствии с настоящей Типовой формой (за исключением случаев, когда порядок расчета размера Субсидии (размер 
Субсидии) определен Порядком предоставления субсидии).

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке <11>:
3.1.1. На лицевой счет, открытый Учреждению в ___________________________________________________________________

 (наименование территориального органа Федерального казначейства)
согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением N _____ к настоящему Соглашению <12>, являющимся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

--------------------------------
<11> Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений городского округа «Котлас», 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 
статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас».

<12> Приложение, указанное в пункте 3.1.1, оформляется в соответствии с приложением N 2 к настоящей Типовой форме.

 IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. Обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
4.1.2. Осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в целях принятия последним решения о 

перечислении Субсидии на предмет соответствия указанных в них расходов цели(ям) предоставления Субсидии, указанной(ым) в 
пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении N ___ к настоящему Соглашению <13>, в течение __ рабочих дней со дня поступле-
ния документов от Учреждения.

4.1.2(1). Устанавливать значения результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением N ___ к настоящему Со-
глашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <14>.

 4.1.2(2). Обеспечить соблюдение Учреждением при последующем предоставлении им средств иным лицам в форме
______________________________________________________________________________________________________________

 (наименование формы предоставления средств)
следующих условий <15>:
4.1.2(2).1. О заключении договоров о предоставлении ________________________________________________________________

 (наименование формы предоставления средств)
(внесении в них изменений) по типовой форме, установленной Финансовым управлением городского округа «Котлас».
4.1.2(2).2. О проведении конкурса, иного отбора (далее - отбор) иных лиц в соответствии с требованиями, установленными для 

проведения такого отбора на получение Субсидии <16>.
4.1.2(2).3. Иных условий <17>:
4.1.2(2).3.1. ________________________________________________________.
4.1.2(2).3.2. ________________________________________________________.
4.1.3. Обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно 

графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением N ___ к настоящему Соглашению <18>, являющимся неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения.

4.1.4. Утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на 20__ г. (далее - Сведения) <19> по форме Сведений об опе-
рациях с целевыми субсидиями на 20__ г. (ф. 0501016) <20>, Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабочих дней со 
дня получения указанных документов от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения.

4.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, а также оценку до-
стижения значений результатов предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Согла-
шением, в том числе путем осуществления следующих мероприятий:

4.1.5.1. Проведение плановых и внеплановых проверок:
4.1.5.1.1. По месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его запросу Учреждением в соответ-

ствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения.
4.1.5.1.2. По месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций с использованием средств 

Субсидии, произведенных Учреждением.
4.1.5.2. Приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.5.1 

настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и ус-
ловий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением), до устранения 
указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее _____ рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о 
приостановлении.



5
4.1.5.3. Направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет городского округа «Котлас» Субсидии или ее 

части,в том числе в случае  неустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, уста-
новленные в данном требовании.

4.1.6. Рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Учреждением, в том числе в соответствии с 
пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение __ рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом 
решении (при необходимости).

4.1.7. Направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, не позднее __ рабо-
чих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.

4.1.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предо-
ставления субсидии и настоящим Соглашением <21>:

4.1.8.1. _____________________________________________________________.
4.1.8.2. _____________________________________________________________.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Учреж-

дением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашени-
ем в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения.

4.2.2. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направ-
ленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также уве-
личение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего 
Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных 
изменений.

4.2.3. Принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке решение о наличии или от-
сутствии потребности в направлении в 20__ году <22> остатка Субсидии, не использованного в 20__ году <23>, а также об исполь-
зовании средств, поступивших в 20__ году <24> Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от 
использования Субсидии, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении N __ к настоящему Согла-
шению, не позднее __ рабочих дней <25> после получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность 
в направлении остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении N ___ к настоящему 
Соглашению <26>:

4.2.3.1. _____________________________________________________________.
4.2.3.2. _____________________________________________________________.
4.2.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставле-

ния субсидии и настоящим Соглашением <27>:
4.2.4.1. _____________________________________________________________.
4.2.4.2. _____________________________________________________________.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. Направлять Учредителю до «__» ___________ 20__ г. документы, установленные пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения <28>.
4.3.2. Направлять Учредителю на утверждение:
4.3.2.1. Сведения не позднее __ рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения.
4.3.2.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабочих дней со дня получения от Учредителя информации о при-

нятом решении об изменении размера Субсидии <29>.
4.3.3. Использовать Субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с 

условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением на осущест-
вление выплат, указанных в Сведениях.

4.3.3(1). Обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их достижения, устанав-
ливаемых в соответствии с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения <30>.

4.3.3(2). Заключать договоры о предоставлении ____________________________________________________________________,
(наименование формы предоставления средств)

предусмотренные пунктом 4.1.2(2).1 настоящего Соглашения, по типовой форме, установленной Финансовым управлением го-
родского округа «Котлас».

4.3.3(3). Проводить отбор иных лиц в соответствии с требованиями, установленными для проведения такого отбора на получение 
Субсидии <31>.

4.3.3(5). Соблюдать иные условия, предусмотренные пунктом 4.1.2(2).3 настоящего Соглашения <32>.
4.3.4. Направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 

цели(ей) и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней 
со дня получения указанного запроса;

4.3.5. Направлять Учредителю не позднее ____ рабочих дней, следующих за отчетным __________________________________,
           (месяцем, кварталом, годом)
в котором была получена Субсидия:
4.3.5.1. Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложе-

нием N ___ к настоящему Соглашению <33>, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3.5.2. Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме в соответствии с приложением N ___ к 

настоящему Соглашению <34>, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3.5.3. Иные отчеты <35>:
4.3.5.3.1. ___________________________________________________________.
4.3.5.3.2. ___________________________________________________________.
4.3.6. Устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предо-

ставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением (получения от органа муници-
пального финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установлен-
ных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет  
городского округа «Котлас», в течение __ рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении нарушения.

4.3.7. Возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета городского округа «Котлас» в случае отсутствия решения 
Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 20__ году <36> остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) 
в пункте 1.1 настоящего Соглашения/ приложении N ___ к настоящему Соглашению, в срок <37> до «__» ___________ 20__ г.

4.3.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предо-
ставления субсидии и настоящим Соглашением <38>:



6

4.3.8.1. _____________________________________________________________.
4.3.8.2. _____________________________________________________________.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. Направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней, следу-

ющих за отчетным финансовым годом <39>.
4.4.2. Направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления 

необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование дан-
ного изменения.

4.4.3. Направлять в 20__ году <40> не использованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, 
на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении N ___ к 
настоящему Соглашению <41>, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения.

4.4.4. Направлять в 20__ году <42> средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, 
возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 на-
стоящего Соглашения/приложении к настоящему Соглашению <43>, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 
настоящего Соглашения.

4.4.5. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.6. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставле-

ния субсидии и настоящим Соглашением <44>:
4.4.6.1. _____________________________________________________________.
4.4.6.2. _____________________________________________________________.

--------------------------------
<13> Приложение N ___ к Соглашению оформляется по форме согласно приложению N 1 к настоящей Типовой форме.
<14> Заполняется при включении в Соглашение пункта 1.1.1 настоящей Типовой формы по форме согласно приложению N 2.1 к настоящей 

Типовой форме. В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта, в приложении, указанном в пун-
кте 4.1.2(1) настоящей Типовой формы, указываются значения результатов предоставления Субсидии, которые должны соответствовать результатам 
регионального проекта.

<15> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлены положения о предоставлении Учреждением на безвоз-
мездной и безвозвратной основе средств иным лицам, в том числе в форме гранта.

<16> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлены положения о проведении такого отбора.
 <17> Указываются иные конкретные условия, установленные Порядком предоставления субсидии, а также иными нормативными правовыми 

актами администрации городского округа «Котлас», регулирующими порядок и условия предоставления субсидий юридическим лицам (при необхо-
димости).

<18> Приложение, указанное в пункте 4.1.3, оформляется в соответствии с приложением N 2 к настоящей Типовой форме.
<19> Заполняется в случае перечисления Субсидии на счет, указанный в пункте 3.1.1 настоящей Типовой формы.
<20> Оформляются В соответствии с порядком санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 

округа «Котлас», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденными распоряжением Финансового управления городского окру-
га «Котлас». 

<21> Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
<22> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.
<23> Указывается год предоставления Субсидии.
<24> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.
<25> Указывается конкретный срок принятия решения о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20__ году остатка Субсидии, не 

использованного в 20__ году, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N ____ к Соглашению, но не позднее 1 июля текущего 
финансового года.

<26> Указывается документы, необходимые для принятия решения о наличии потребности в направлении в 20__ году остатка Субсидии, не ис-
пользованного в 20__ году, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N __ к настоящему Соглашению.

<27> Указываются иные конкретные права (при наличии).
<28> Пункт 4.3.1 заполняется при наличии в Соглашении пункта 3.1.2 настоящей Типовой формы.
<29> В случае уменьшения Учредителем размера Субсидии сумма поступлений Субсидии в Сведениях должна быть больше или равна сумме 

произведенных расходов, источником финансового обеспечения которых она является, в том числе с учетом разрешенного к использованию остатка 
Субсидии.

<30> Предусматривается при наличии в Соглашении пунктов 1.1.1, 4.1.2(1) настоящей Типовой формы.
<31> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.2(2).2 настоящей Типовой формы.
<32> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.2(2).3 настоящей Типовой формы.
<33> Отчет, указанный в пункте 4.3.5.1, оформляется по форме согласно приложению N 3 к настоящей Типовой форме.
<34> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.2(1) настоящей Типовой формы. Отчет, указанный в пункте 4.3.5.2 настоящей 

Типовой формы, оформляется по форме согласно приложению N 3.1 к настоящей Типовой форме.
<35> Указываются иные конкретные отчеты, предоставляемые Учредителю, с
указанием иных документов (при необходимости).
<36> Указывается год предоставления Субсидии.
<37> Указывается конкретный срок возврата Учреждением неиспользованного остатка Субсидии или ее части в случае отсутствия решения 

Учредителя о наличии потребности в направлении в году, следующем за годом предоставления Субсидии, остатка Субсидии, не использованного на 
цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N __ к Соглашению, который должен быть не позднее 1 июня года, следующего за годом 
предоставления Субсидии.

<38> Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
<39> Под отчетным финансовым годом в пункте 4.4.1 настоящей Типовой формы понимается год предоставления Субсидии.
<40> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.
<41> В случае наличия неиспользованных остатков Субсидии после получения решения Учредителя о наличии потребности в направлении 

данных сумм на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N ___ к Соглашению, в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

<42> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.
<43> В случае наличия сумм от возврата дебиторской задолженности прошлых лет после получения решения Учредителя о наличии потребности 

в направлении данных сумм на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N ___ к Соглашению, в соответствии с бюджетным за-
конодательством Российской Федерации.

<44> Указываются иные конкретные права (при наличии).



7

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут от-
ветственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настояще-
му Соглашению <45>:

5.2.1. _______________________________________________________________.
5.2.2. _______________________________________________________________.

--------------------------------
<45> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению <46>:
6.1.1. _______________________________________________________________.
6.1.2. _______________________________________________________________.

--------------------------------
<46> Указываются иные конкретные условия, помимо установленных настоящей Типовой формой (при наличии).

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:
7.1.1. Прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации.
7.1.2. Нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, 

и настоящим Соглашением.
7.1.3. Недостижения Учреждением установленных в соответствии с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения значений резуль-

татов предоставления Субсидии <47>.
7.1.4. __________________________________________________________ <48>.
7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон <49>, за исключением расторжения в одностороннем по-

рядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, пу-

тем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры 
между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до 
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осу-
ществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью насто-
ящего Соглашения <50>.

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонами следующим(ми) 
способом(ами) <51>:

7.6.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, 
иной информации представителю другой Стороны.

7.6.2. __________________________________________________________ <52>.
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.7.1. электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными фи-

нансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения <53>.

7.7.2. Бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <54>.

 --------------------------------
<47> Предусматривается в случае, если это установлено Правилами предоставления субсидии.
<48> Указываются иные случаи расторжения Соглашения.
<49> Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению N 4 к настоящей Типовой форме.
<50> Дополнительное соглашение, указанное в пункте 7.5, оформляется согласно приложению N 5 к настоящей Типовой форме.
<51> Указывается способ направления документов по выбору Сторон.
<52> Указывается иной способ направления документов (при наличии).
<53> Пункт 7.7.1 включается в Соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в государственной интегрированной информаци-

онной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
<54> Пункт 7.7.2 включается в Соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения
Наименование Учредителя

ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения

ОГРН, ОКТМО
Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП



8

Платежные реквизиты:

Наименование учреждения Банка России БИК,

Расчетный счет

Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет

Лицевой счет

Платежные реквизиты:

Наименование учреждения Банка России
(наименование кредитной организации),

БИК, корреспондентский счет

Расчетный счет

Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет

Лицевой счет

IX. Подписи Сторон

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения

_____________/_______________
    (подпись)                (ФИО)

_____________/_______________
    (подпись)               (ФИО)

Приложение N 1
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас»
«16» ноября 2020 г. N 113 

Приложение N ______
к Соглашению от ____________ N ____

(Приложение N ______
к Дополнительному соглашению от _________ N ____) <1>

ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ <2>

N
п/п

Наименование 
Субсидии

Направление 
расходования 

средств 
Субсидии 

<3>

Сведения о 
нормативных 

правовых актах 
<4>

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации (по расходам бюджета городского 

округа «Котлас» на предоставление Субсидии)
Код 

Субсидии 
<5>

Сумма, в том числе по 
финансовым годам (руб.):

код 
главы

раздел, 
подраздел

целевая 
статья

вид 
расходов

на 20__ 
год

на 20__ 
год

на 20__ 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1
2

--------------------------------
<1> Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
<2> Перечень субсидий формируется при заключении Соглашения на предоставление нескольких целевых субсидий.
<3> Указывается в соответствии с Порядком предоставления субсидии. При необходимости также указывается фактический адрес объекта, в 

котором планируется проведение ремонта, установка (приобретение) оборудования, осуществление иных мероприятий (проведение работ) и иная 
актуальная информация.

<4> Указываются сведения о нормативных правовых (правовых) актах городского округа «Котлас», определяющих основания для предоставления 
Субсидии (при наличии).

<5> Указывается аналитический код в соответствии с Перечнем целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа «Котлас» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, присвоенный в соответствии с Порядком санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 
округа «Котлас», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным распоряжением Финансового управления городского округа 
«Котлас».

 

Приложение N 2
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас»
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

Приложение N ______
к Соглашению от ____________ N ____

(Приложение N ______
к Дополнительному соглашению от ___________ N ____)



9
ГРАФИК

перечисления Субсидии
(Изменения в график перечисления Субсидии)

КОДЫ
Наименование Учреждения по Сводному реестру
Наименование Учредителя по Сводному реестру
Наименование федерального 
(регионального) проекта <1> по БК <1>

Вид документа
(первичный - «0», уточненный - «1»,

«2», «3», «...») <2>
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

Наименование 
направления 
расходов <3>

Код 
строки

Код по бюджетной классификации бюджета
 городского округа «Котлас» Сроки перечисления Субсидии

Сумма <4>
главы раздела, 

подраздела

целевой статьи
вида 

расходов
не ранее (дд.

мм.гггг.)
не позднее 

(дд.мм.гггг.)
программной 

(непрограммной) 
статьи

направления 
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК:

Итого по коду БК:
Всего:

--------------------------------
<1> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. В кодовой зоне указываются 

4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета городского округа «Котлас».
<2> При представлении уточненного графика перечисления Субсидии указывается номер очередного внесения изменения в приложение (напри-

мер, «1», «2», «3», «...»).
<3> Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета городского округа «Котлас» на предоставление Субси-

дии, указанного в графе 6.
<4> Указывается сумма, подлежащая перечислению. В случае внесения изменения в график перечисления Субсидии указывается величина из-

менений (со знаком «плюс» - при увеличении; со знаком «минус» - при уменьшении).

Приложение N 2.1
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас»
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

Приложение N ______
к Соглашению от ____________ N ____

(Приложение N ______
к Дополнительному соглашению от ___________ N ____)

ЗНАЧЕНИЯ
результатов предоставления Субсидии

КОДЫ

Наименование Учреждения по Сводному реестру

Наименование Учредителя по Сводному реестру

Наименование федерального 
(регионального) проекта <1> по БК <1>

Вид документа

(первичный - «0», уточненный - «1»,
«2», «3», «...») <2>



10

Направление 
расходов <3>

Результат 
предоставления 
Субсидии <4>

Единица 
измерения

Код 
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) 
реализации Соглашения <5>

на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__

наи-
мено-
вание

код по 
БК

наимено-
вание

код по 
ОКЕИ

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
0100

в том числе:

0200
в том числе:

--------------------------------
<1> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. В кодовой зоне указываются 

4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета городского округа «Котлас».
<2> При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение.
<3> Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета городского округа «Котлас» и соответствующий ему код 

(13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета городского округа «Котлас»).
<4> Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии, а также наименова-

ние показателя, необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии, если это предусмотрено Порядком предоставления субсидии. В 
случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результата регионального проекта, указывается наименование результата регионального 
проекта, а также наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата 
(при наличии в Порядке предоставления субсидии положений о данных объектах и (или) услугах).

<5> Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 3, на различные даты их достижения нарастаю-
щим итогом с даты заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.

Приложение N 3
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

Приложение N ___
к Соглашению от ______ N ___

ОТЧЕТ
о расходах, источником финансового обеспечения которых

является Субсидия на «__» ____________ 20__ г. <1>

 Наименование Учредителя _______________________________________
 Наименование Учреждения ______________________________________
 Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

Субсидия Код по 
бюд-

жетной 
класси-

фикации 
Россий-
ской Фе-
дерации 

<2>

Остаток Субси-
дии на начало 

текущего финан-
сового года

Поступления <3> Выплаты

Кур-
совая 

разница 
<4>

Остаток Субсидии на конец отчетного 
периода

наи-
мено-
вание 
<5>

код 
<6> всего

из них, 
разре-

шенный к 
исполь-
зованию 

<7>

всего, 
в том 
числе

из 
бюджета 

город-
ского 

округа 
«Котлас»

возврат 
деби-

торской 
задолжен-

ности 
прошлых 
лет <8>

всего

из них: 
возвра-
щено в 
бюджет

городского 
округа 

«Котлас»

Всего 
<9>

в том числе:

требуется 
в направ-
лении на 

те же цели 
<10>

подлежит возврату 
<11>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

--------------------------------
<1> Настоящий отчет составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.
<2> Значение графы 3 настоящего отчета должно соответствовать значению кода по бюджетной классификации Российской Федерации, указан-

ному в графе 3 Сведений, а также указанному в плане финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.
<3> Значения граф 7 и 8 настоящего отчета должны соответствовать сумме поступлений средств Субсидии за отчетный период, с учетом посту-

плений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет.
<4> Указывается положительная курсовая разница, возникающая при оплате обязательств в иностранной валюте за счет средств Субсидии.
<5> Указывается в соответствии с пунктом 1.1 Соглашения/Приложением N ___ к Соглашению.



11
<6> Указывается аналитический код Субсидии в соответствии с пунктом 2.2 Соглашения/Приложением N ___ к Соглашению.
<7> Указывается сумма остатка Субсидии на начало года, не использованного в отчетном финансовом году, в отношении которого Учредителем 

принято решение о наличии потребности Учреждения в направлении его на цель, указанную в пункте 1.1 Соглашения/Приложении N ___ к Соглаше-
нию, в соответствии с пунктом 4.2.3 Соглашения.

 <8> В графе 8 настоящего отчета указывается сумма возврата дебиторской задолженности, в отношении которой Учредителем принято решение 
об использовании ее Учреждением на цель, указанную в пункте 1.1 Соглашения/Приложении N ___ к Соглашению.

 <9> Указывается сумма остатка Субсидии на конец отчетного периода. Остаток Субсидии рассчитывается на отчетную дату как разница между 
суммами, указанными в графах 4, 6, 11 и суммой, указанной в графе 9 настоящего отчета.

 <10> В графе 13 настоящего отчета указывается сумма неиспользованного остатка Субсидии, предоставленной в соответствии с Соглашением, 
по которой существует потребность Учреждения в направлении остатка Субсидии на цель, указанную в пункте 1.1 Соглашения/Приложении N ___ к 
Соглашению, в соответствии с пунктом 4.2.3 Соглашения. При формировании промежуточного отчета (месяц, квартал) не заполняется.

 <11> В графе 14 настоящего отчета указывается сумма неиспользованного остатка Субсидии, предоставленной в соответствии с Соглашением, 
потребность в направлении которой на те же цели отсутствует. При формировании промежуточного отчета (месяц, квартал) не заполняется.

Руководитель   _____________ ___________ ________________________
(уполномоченное лицо)         (должность)             (подпись)                  (расшифровка подписи)

«__» _________ 20__ г.

Приложение N 3.1
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

Приложение N ______
к Соглашению от ____________ N ____

(Приложение N ______
к Дополнительному соглашению от ___________ N ____)

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления Субсидии

КОДЫ

по состоянию на 1 ___ 20__ г. Дата

Наименование Учреждения по Сводному реестру

Наименование Учредителя по Сводному реестру

Наименование федерального 
(регионального) проекта <1> по БК <1>

Вид документа

(первичный - «0», уточненный - «1»,
«2», «3», «...») <2>

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Информация о достижении значений результатов
предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направле-
ние рас-

ходов <3> Ре-
зультат 
предо-
став-
ления 
Субси-

дии <3>

Единица из-
мерения <3>

Код 
строки

Плановые значе-
ния <4>

на отчетную 
дату <7>

Размер 
Субсидии, 
предусмо-
тренный 
Соглаше-
нием <5>

Фактически достигнутые значения
Объем обяза-

тельств, принятых 
в целях достиже-
ния результатов 
предоставления 

Субсидии

Неисполь-
зованный 

объем 
финансового 
обеспечения

(гр. 9 - гр. 
15)
<6>

отклонение от плано-
вого значения причина 

отклоне-
ния

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года

наи-
мено-
вание

код 
по 
БК

наи-
мено-
вание

код по 
ОКЕИ

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

из них с 
начала 
теку-
щего 

финан-
сового 
года

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения

в абсо-
лютных 
величи-

нах
(гр. 7 - 
гр. 10)

в про-
центах
(гр. 12 
/ гр. 7 x 
100%)

Обяза-
тельств 

<8>

денеж-
ных 

обяза-
тельств 

<9>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0100

в том 
числе:

Всего: Всего:



12

 --------------------------------
 <1> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. В кодовой зоне указываются 

4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета городского округа «Котлас».
 <2> При представлении уточненного отчета указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «...»).
 <3> Показатели граф 1 - 5 формируются на основании показателей граф 1 - 5, указанных в приложении к Соглашению, оформленному в соот-

ветствии с приложением N 2.1 к Типовой форме.
 <4> Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в приложении к Соглашению, оформленному в соответствии с при-

ложением N 2.1 к Типовой форме, на соответствующую дату.
 <5> Заполняется в соответствии с пунктом 2.2 Соглашения на отчетный финансовый год.
 <6> Показатель формируется на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения).
 <7> Указываются значения показателей, отраженных в графе 3, достигнутые Учреждением на отчетную дату, нарастающим итогом с даты за-

ключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.
 <8> Указывается объем принятых (подлежащих принятию на основании конкурсных процедур и (или) отборов, размещения извещения об осу-

ществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекта контракта) Учреж-
дением на отчетную дату обязательств, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.

 <9> Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых Учреждением на отчетную дату, в целях достижения значе-
ний результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 11.

Руководитель
(уполномоченное лицо) _____________ ___________ ________________________
         (должность)              (подпись)                 (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ _____________________ ______________
      (должность)                (фамилия, инициалы)                  (телефон)

«__» ________ 20__ г.

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений
 результатов предоставления Субсидии <10>

Наименование показателя
Код по бюджетной класси-

фикации бюджета городско-
го округа «Котлас»

КОСГУ

Сумма

с начала заключения 
Соглашения

из них с начала текущего 
финансового года

1 2 3 4 5

Объем Субсидии, направленной на достижение 
результатов <11>

Объем Субсидии, потребность в которой не 
подтверждена <12>

Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюд-
жет <13>

Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих 
перечислению в бюджет <14>

 
 --------------------------------
 <10> Раздел 2 формируется Учредителем по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия Соглашения).
 <11> Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, отраженных в разделе 1, и не может превышать зна-

чение показателя графы 17 раздела 1.
 <12> Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (графа 18 раздела 1).
 <13> Указывается объем перечисленной Учреждению Субсидии, подлежащей возврату в бюджет городского округа «Котлас».
 <14> Указывается сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в случае, если Правилами предоставления субсидии 

предусмотрено применение штрафных санкций. Показатели формируются по окончании срока действия Соглашения, если иное не установлено Пра-
вилами предоставления субсидии.

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Учредителя _____________ ___________ ________________________
    (должность)            (подпись)                (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ _____________________ ______________
      (должность)                 (фамилия, инициалы)                 (телефон)

«__» ________ 20__ г.

Приложение N 4
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

 



13

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас»

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас»
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от «__» _________ N _______

«___» ____________ 20___ г.         N ____________________
      (дата заключения соглашения)                        (номер соглашения)

___________________________________________________________________________________________________________,
(наименование органа администрации городского округа «Котлас», осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципального бюджетного или автономного учреждения)

которому(ой) как получателю средств бюджета городского округа «Котлас» доведены лимиты бюджетных обязательств на предо-
ставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый 
в дальнейшем «Учредитель», в лице 

_____________________________________________________________________________________________________________,
 (наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)

действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,
 (положение об органе администрации городского округа «Котлас», доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________,
 (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ___________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)

действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,
 (устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с ______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии),
_____________________________________________________________________________________________________________,

 или пункт 7.2 Соглашения)
заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о предоставлении из бюджета городского окру-

га «Котлас» муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «__» _____ 20__ г. N ___ (далее - Соглашение, 
Субсидия).

 1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.
 2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
 2.1. Бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере ___________________________________________________ 

(__________________) рублей ___ копеек по КБК _________ <1>.
 (сумма прописью) (                код КБК)
 2.2. Обязательство Учреждения исполнено в размере ________________________________________________________________
(____________________________) рублей ___ копеек предоставленной субсидии
       (сумма прописью)
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 2.3. Учредитель в течение «__» дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в 

размере:
________________ (___________________) рублей ___ копеек <2>.
    (сумма прописью)
 2.4. Учреждение в течение «__» дней со дня расторжения обязуется возвратить Учредителю в бюджет городского округа «Котлас» 

сумму Субсидии в размере
________________ (__________________) рублей ___ копеек <2>.
    (сумма прописью)
 2.5. _____________________________________________________________ <3>.
 3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
 4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от 

имени каждой из Сторон.
 5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, 

за исключением обязательств, предусмотренных пунктами ________ Соглашения <4>, которые прекращают свое действие после 
полного их исполнения.

 6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:
 6.1. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в государственной инте-

грированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными 
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего дополни-
тельного Соглашения <5>.

 6.2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон <6>.

6.3. _____________________________________________________________ <7>.
7. Платежные реквизиты Сторон:

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения

Наименование Учредителя
ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения
ОГРН, ОКТМО



14

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России
БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России
(наименование кредитной организации)
БИК, корреспондентский счет
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

8. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения

___________/_________________
     (подпись)                   (ФИО)

___________/_________________
    (подпись)                (ФИО)

 --------------------------------
 <1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы 

Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.
 <2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного соглашения.
 <3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).
 <4> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Со-

глашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
 <5> Пункт 6.1 включается в настоящее дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в государственной инте-

грированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
 <6> Пункт 6.2 включается в настоящее дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного до-

кумента.
 <7> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

Приложение N 5
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас»
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 утвержденной распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» 
«16» ноября 2020 г. N 113

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас»

муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас»
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 от «__» ___________ N ____

«___» ____________ 20___ г.         N ____________________
    (дата заключения соглашения)                       (номер соглашения)

_____________________________________________________________________________________________________________,
(наименование органа администрации городского округа «Котлас», осуществляющего функции и полномочия учредителя 

в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения)
которому(ой) как получателю средств бюджета городского округа «Котлас» доведены лимиты бюджетных обязательств на предо-

ставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый 
в дальнейшем «Учредитель», в лице 

_____________________________________________________________________________________________________________,
 (наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)

действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,
 (положение об органе администрации городского округа «Котлас», доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________,
 (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество)
действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________,

 (устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения о предоставлении из бюджета город-

ского округа «Котлас» муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соот-
ветствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «__» ________ 20__ г. N ____ (далее 
– Соглашение)

_____________________________________________________________________________________________________________
 (иные основания для заключения настоящего Дополнительного соглашения)

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
 1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>:
 1.1. В преамбуле <2>:



15
 1.1.1. _______________________________________________________________________________________________________.
 1.1.2. _______________________________________________________________________________________________________.
 1.2. В разделе I «Предмет соглашения»:
 1.2.1. Пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
 «1.1.1. Достижения результатов федерального (регионального) проекта
___________________________________________________________________________________________________________;».

 (наименование федерального (регионального) проекта)
 1.2.2. Пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
 «1.1.2. _____________________________________________________________________________________________________.».

 (иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)
 1.3. В разделе II «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
 1.3.1. В пункте 2.2 слова «в размере ______________________________________________________________________________

 (сумма цифрами)
(__________________________________) рублей ______ копеек» заменить словами
                      (сумма прописью)
«в размере __________________ (______________________) рублей ____ копеек».
                                  (сумма цифрами)                      (сумма прописью)
 1.3.2. В абзаце _______________ пункта 2.2.1 сумму Субсидии в 20__ году
(_____________________) (______________________) рублей _______ копеек - по
             (сумма цифрами)                              (сумма прописью)
коду БК ________________________ увеличить/уменьшить на ___________________
                                        (код БК)
_______________ (_________________________) рублей ______ копеек <3>.
   (сумма цифрами)                         (сумма прописью)
 1.3.3. В абзаце _______________ пункта 2.2.2 сумму Субсидии в 20__ году
(_____________________) (____________________________) рублей ______ копеек
             (сумма цифрами)                                      (сумма прописью)
увеличить/уменьшить на __________________ (________________________) рублей ______ копеек <3>.
             (сумма цифрами)                             (сумма прописью)
1.4. В разделе III «Порядок перечисления Субсидии»:
1.4.1. В пункте 3.1.1 слова «____________________________________________________________________________________»

 (наименование территориального органа Федерального казначейства)
заменить словами «____________________________________________________________________________________________».

 (наименование территориального органа Федерального казначейства)
 1.4.2. В пункте 3.1.2 слова «_____________________________________________________________________________________»

 (наименование кредитной организации)
заменить словами «___________________________________________________________________________________________».

 (наименование кредитной организации)
 1.5. В разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
 1.5.1.1. В пункте 4.1.2 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней».
 1.5.1.2. В пункте 4.1.4 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.1.3. В пункте 4.1.5.2 слова «не позднее __ рабочего(их) дня(ей)» заменить словами «не позднее __ рабочего(их) дня(ей)».
 1.5.1.4. В пункте 4.1.6 слова «в течение __ рабочих дней» заменить словами «в течение __ рабочих дней».
 1.5.1.5. Пункт 4.1.7 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.2.1. В пункте 4.2.3 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.3.1. В пункте 4.3.1 слова «до «__» __________ 20__ г.» заменить словами «до «__» __________ 20__ г.».
 1.5.3.2. В пункте 4.3.2.1 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.3.3. В пункте 4.3.2.2 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.3.4. В пункте 4.3.4 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней».
 1.5.3.5. В пункте 4.3.5 слова «не позднее ______ рабочих дней» заменить словами «не позднее ______ рабочих дней», слова «сле-

дующих за отчетным _____________________________» заменить словами «следующих за отчетным _______________________».
                                                    (месяцем, кварталом, годом)                                                                                                                         (месяцем, кварталом, годом)
 1.5.3.6. В пункте 4.3.6 слова «в течение __ рабочих дней» заменить словами «в течение __ рабочих дней»;
 1.5.3.7. В пункте 4.3.7 слова «в срок до «__» _______ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» ________ 20__ г.»;
 1.5.4.1. В пункте 4.4.1 слова «не позднее __ рабочих дней» заменить словами «не позднее __ рабочих дней»;
 1.6. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению <4>:
 1.6.1. _______________________________________________________________.
 1.6.2. _______________________________________________________________.
 1.7. Раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

 «VIII. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения
Наименование Учредителя
ОГРН, ОКТМО

Наименование Учреждения
ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка
России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России
(наименование кредитной организации),
БИК, корреспондентский счет
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального 
казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

 «;



16

1.8. Приложение N ___ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению N ___ к настоящему Дополнительному согла-
шению, которое является его неотъемлемой частью;

1.9. Дополнить приложением N ___ согласно приложению N ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является 
его неотъемлемой частью;

1.10. Внести изменения в приложение N ___ к Соглашению в редакции согласно приложению N ___ к настоящему Дополнитель-
ному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от име-

ни каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме:
5.1. Электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными фи-

нансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 
действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения <5>.

5.2. Бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <6>.
6. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения <7>

____________/________________
    (подпись)                   (ФИО)

____________/________________
      (подпись)                  (ФИО)

 --------------------------------
 <1> При оформлении Дополнительного соглашения к Соглашению используются пункты настоящего Дополнительного соглашения к Типовой 

форме соглашения, соответствующие пунктам и (или) разделам Соглашения, в которые вносятся изменения.
 <2> При внесении изменений в преамбулу Соглашения, в том числе могут быть изменены наименование Соглашения, сведения о дате его под-

писания.
 <3> Указываются изменения сумм, подлежащих перечислению: со знаком «плюс» при их увеличении и со знаком «минус» при их уменьшении.
 <4> Указываются изменения, вносимые в соответствующие подпункты пунктов 3.1, 4.1.8, 4.2.3, 4.2.4, 4.3.5, 4.3.8, 4.4.6, 5.2, 6.1, а также иные 

конкретные положения (при наличии).
 <5> Пункт 5.1 включается в случае формирования и подписания Соглашения в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет».В случае дополнения Соглашения новыми пунктами, а также изложения ранее вклю-
ченных в Соглашение пунктов в новой редакции, редакция указанных пунктов должна соответствовать  соответствующим пунктам Типовой формы 
Соглашения,в случае, если включаемые в текст Соглашения пункты включены в Типовую форму. Исключение пунктов Соглашения допустимо в слу-
чае, если условия, предусмотренные указанными пунктами, включены по инициативе Сторон или по выбору Сторонами условий, предусмотренных 
Типовой формой Соглашения.

 <6> Пункт 5.2 включается в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.
 <7> В случае, предусмотренном пунктом 7.1.1 Соглашения, Дополнительное соглашение подписывает председатель ликвидационной комиссии.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту межевания территории в границах 

улиц Ермакова, Тимирязева, Трудовая, С.-Щедрина города Котласа

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 
общественных обсуждениях (наименование и иные рекви-
зиты)

Проект межевания территории в границах улиц Ермакова, Тимирязева, Трудовая, С.-
Щедрина города Котласа (далее – проект).

2. Перечень информационных материалов к проекту, под-
лежащему рассмотрению на общественных обсуждениях

Проект межевания территории.

3. Организатор общественных обсуждений Комиссия по землепользованию и застройке городского округа «Котлас».
4. Территория проведения общественных обсуждений (вся 

территория муниципального образования, иная определен-
ная территория, территория определенной территориальной 
зоны, территория определенных земельных участков, иное)

Территория, в отношении которой подготовлен проект.

5. Категории участников общественных обсуждений 
(граждане, постоянно проживающие на определенной тер-
ритории, правообладатели определенных земельных участ-
ков, объектов капитального строительства, помещений)

Граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подго-
товлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

6. Информация о порядке и сроках проведения обществен-
ных обсуждений по проекту (общий срок общественных об-
суждений, в том числе дата их начала и окончания, формы 
проведения общественных обсуждений с использованием 
государственной информационной системы Архангельской 
области «Региональный портал проектов нормативных 
правовых актов Архангельской области», в месте (местах) 
проведения экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных слушаниях, иное)

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Положением об 
общественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования «Котлас», утвержденным 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 г. № 90-н, в соответ-
ствии со статьями 5.1 и 46 ГрК РФ.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту - 32 календарных дня.
Дата начала проведения общественных обсуждений по проекту – 20 ноября 2020 г.
Дата окончания проведения общественных обсуждений по проекту – 21 декабря 

2020 г.
Форма проведения общественных обсуждений – с использованием государственной 

информационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов 
нормативных правовых актов Архангельской области».



17

7. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных об-
суждениях (место / места, дата открытия, срок проведения, 
дни и часы посещения экспозиции / экспозиций)

Местом проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Ар-
хангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д.3.

С целью соблюдения мер по противодействию распространения на территории Ар-
хангельской области новой коронавирусной инфекции, принятых Указом Губернатора 
Архангельской области от 17 мая 2020 г. № 28-у к месту проведения экспозиции до-
пускается по одному гражданину по предварительной записи по телефону (81837)2-
62-25, 2-03-35, 2-23-02 или по электронной почте gradkotlas@mail.ru, а экспозиция 
проекта проводится также посредством ее размещения на официальном сайте адми-
нистрации городского округа Архангельской области «Котлас»: http://kotlas-city.ru/.

Дата открытия экспозиции – 27 ноября 2020 г. в 09:30.
Срок проведения экспозиции - 14 календарных дней (27 ноября 2020 г. – 10 дека-

бря 2020 г.)
Весь период размещения проекта осуществляются консультации представителями 

организатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта, которые про-
водятся по телефонy: (81837)2-03-35, 2-23-02 или по электронной почте: gradkotlas@
mail.ru в период с 27 ноября 2020 г. по 10 декабря 2020 г. по рабочим дням с 10:00 до 
12:00 и с 14:00 до 16:00.

8. Информация о порядке, сроке и формах внесении участ-
никами общественных обсуждений предложений и замеча-
ний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях (посредством государственной 
информационной системы Архангельской области «Реги-
ональный портал проектов нормативных правовых актов 
Архангельской области», в письменной или устной форме, 
иное) 

1. В период размещения проекта, указанный в оповещении о начале общественных 
обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в 
соответствии с требованиями пункта 8 Положения об общественных обсуждениях, 
публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Котлас», утвержденным решением Собрания депута-
тов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 г. № 90-н, имеют право посредством информаци-
онной системы вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.

2. Предложения и замечания по проекту могут быть внесены с 27 ноября 2020 г. по 
10 декабря 2020 г.

3. Предложения и замечания по проекту принимаются:
- посредством государственной информационной системы Архангельской области 

«Региональный портал проектов нормативных правовых актов Архангельской обла-
сти» (regulation.dvinaland.ru);

- в письменной форме посредством почтовой связи в адрес организатора обществен-
ных обсуждений по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, 
кабинет 403, либо отправлением по электронной почте по адресу: gradkotlas@mail.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, по 
адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д.3, кабинет 403.

9. Информация об официальном сайте государственной 
информационной системы Архангельской области «Регио-
нальный портал проектов нормативных правовых актов Ар-
хангельской области», на котором будут размещены проект, 
подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, 
и информационные материалы к нему (адрес соответствую-
щего сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», период размещения)

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информаци-
онные материалы к нему размещаются на официальном сайте государственной ин-
формационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов нор-
мативных правовых актов Архангельской области» (адрес соответствующего сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») – regulation.dvinaland.ru. 

Период размещения проекта - с 27 ноября 2020 г. по 10 декабря 2020 г.

Дата размещения оповещения: 20 ноября 2020 г.

Председатель Комиссии А.А. Костерев
                                       (инициалы и фамилия)

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположенной в границах 
квартала в районе зданий №№ 30,32 и 36 по улице Привокзальная рабочего поселка Вычегодский

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению 
на общественных обсуждениях (наименование и иные 
реквизиты)

Проект межевания территории, расположенной в границах квартала в районе зданий с 
№№ 30,32 и 36 по улице Привокзальная рабочего поселка Вычегодский (далее – проект).

2. Перечень информационных материалов к проекту, 
подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях

Проект межевания территории.

3. Организатор общественных обсуждений Комиссия по землепользованию и застройке городского округа «Котлас».
4. Территория проведения общественных обсуждений 

(вся территория муниципального образования, иная 
определенная территория, территория определенной 
территориальной зоны, территория определенных зе-
мельных участков, иное)

Территория, в отношении которой подготовлен проект.

5. Категории участников общественных обсуждений 
(граждане, постоянно проживающие на определенной 
территории, правообладатели определенных земельных 
участков, объектов капитального строительства, поме-
щений)

Граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен 
данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства.



18

6. Информация о порядке и сроках проведения обще-
ственных обсуждений по проекту (общий срок обще-
ственных обсуждений, в том числе дата их начала и 
окончания, формы проведения общественных обсуж-
дений с использованием государственной информаци-
онной системы Архангельской области «Региональный 
портал проектов нормативных правовых актов Архан-
гельской области», в месте (местах) проведения экспози-
ции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных слушаниях, иное)

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Положением об об-
щественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Котлас», утвержденным реше-
нием Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 апреля 2020 г. № 90-н, в соответствии со 
статьями 5.1 и 46 ГрК РФ.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту - 32 календарных дня.
Дата начала проведения общественных обсуждений по проекту – 20 ноября 2020 г.
Дата окончания проведения общественных обсуждений по проекту – 21 декабря 2020 г.
Форма проведения общественных обсуждений – с использованием государственной ин-

формационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов норма-
тивных правовых актов Архангельской области».

7. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях (место / места, дата открытия, срок прове-
дения, дни и часы посещения экспозиции / экспозиций)

Местом проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Архан-
гельская область, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30, кабинет 1.

С целью соблюдения мер по противодействию распространения на территории Архан-
гельской области новой коронавирусной инфекции, принятых Указом Губернатора Архан-
гельской области от 17 мая 2020 г. № 28-у к месту проведения экспозиции допускается 
по одному гражданину по предварительной записи по телефону (81837)2-62-25, 2-03-35, 
2-23-02 или по электронной почте gradkotlas@mail.ru, а экспозиция проекта проводит-
ся также посредством ее размещения на официальном сайте администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас»: http://kotlas-city.ru/.

Дата открытия экспозиции – 27 ноября 2020 г. в 09:30.
Срок проведения экспозиции - 14 календарных дней (27 ноября 2020 г. – 10 декабря 

2020 г.)
Весь период размещения проекта осуществляются консультации представителями ор-

ганизатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта, которые проводят-
ся по телефонy: (81837)2-03-35, 2-23-02 или по электронной почте: gradkotlas@mail.ru в 
период с 27 ноября 2020 г. по 10 декабря 2020 г. по рабочим дням с 10:00 до 12:00 и с 
14:00 до 16:00.

8. Информация о порядке, сроке и формах внесении 
участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмо-
трению на общественных обсуждениях (посредством 
государственной информационной системы Архангель-
ской области «Региональный портал проектов норматив-
ных правовых актов Архангельской области», в пись-
менной или устной форме, иное) 

1. В период размещения проекта, указанный в оповещении о начале общественных об-
суждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответ-
ствии с требованиями пункта 8 Положения об общественных обсуждениях, публичных 
слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28 
апреля 2020 г. № 90-н, имеют право посредством информационной системы вносить пред-
ложения и замечания, касающиеся проекта.

2. Предложения и замечания по проекту могут быть внесены с 27 ноября 2020 г. по 10 
декабря 2020 г.

3. Предложения и замечания по проекту принимаются:
- посредством государственной информационной системы Архангельской области 

«Региональный портал проектов нормативных правовых актов Архангельской области» 
(regulation.dvinaland.ru);

- в письменной форме посредством почтовой связи в адрес организатора общественных 
обсуждений по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, либо 
отправлением по электронной почте по адресу: gradkotlas@mail.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, по адре-
су: Архангельская область, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 30, кабинет 1.

9. Информация об официальном сайте государствен-
ной информационной системы Архангельской области 
«Региональный портал проектов нормативных правовых 
актов Архангельской области», на котором будут раз-
мещены проект, подлежащий рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационные материалы 
к нему (адрес соответствующего сайта в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», период 
размещения)

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные 
материалы к нему размещаются на официальном сайте государственной информационной 
системы Архангельской области «Региональный портал проектов нормативных правовых 
актов Архангельской области» (адрес соответствующего сайта в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет») – regulation.dvinaland.ru. 

Период размещения проекта - с 27 ноября 2020 г. по 10 декабря 2020 г.

Дата размещения оповещения: 20 ноября 2020 г.

Председатель Комиссии А.А. Костерев
                                                  (инициалы и фамилия)

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 19.11.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2208. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 20.11.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


